از این معناداری چنین منتج می‌شود که باید حداقل در یکی از متغیرها، بین میانگین‌های دو گروه تفاوت معنادار وجود داشته باشد. لذا برای بررسی دقیق‌تر نتیجه آزمون چند متغیری، از آزمون‌های تک متغیری استفاده شد.

همان‌طور که در جدول ۵ مشاهده می‌شود، تفاوت بین گروه‌ها در پس‌آزمون در متغیرهای سبک‌های حل مسأله ( $F=۲۰۲/۸۱۷, P < ۰/۰۰۱$ ) و سبک‌های تصمیم‌گیری ( $P < ۰/۰۰۱$ )، $F=۵۲۱/۳۰۲$ ) بعد از تعدیل تفاوت‌های اولیه بین گروه‌ها معنادار می‌باشد. متغیر گروه در متغیرهای سبک‌های حل مسأله و سبک‌های تصمیم‌گیری به ترتیب ۸۸ درصد و ۹۵ درصد واریانس را تبیین می‌نماید. معنی این یافته این است که آموزش تفکر انتقادی بر سبک‌های تصمیم‌گیری و سبک‌های حل مسأله مؤثر بوده است.

Archive of SID

جدول ۵: نتایج تحلیل واریانس چند متغیری

اندازه اثر سطح معنی‌داری F میانگین مجدورات درجه آزادی متغیر
۰/۸۸۶ ۰/۰۰۰ ۲۰۲/۸۱۷ ۸۶۳/۶۹۴ ۱ سبک حل مسأله
۰/۴۴۲ ۰/۰۰۰ ۲۰/۵۸۴ ۱۴/۶۳۵ ۱ درماندگی
۰/۵/۰۸ ۰/۰۰۰ ۲۶/۸۲۷ ۲۵/۲۰۶ ۱ مهار گری
۰/۴۲۹ ۰/۰۰۰ ۱۹/۵۳۰ ۲۱/۵۷۶ ۱ خلاقیت
۰/۶۴۰ ۰/۰۰۰ ۴۶/۲۸۳ ۴۶/۵۱۳ ۱ اعتمادبه‌نفس حل مسأله
۰/۶۵۸ ۰/۰۰۰ ۴۹/۹۲۷ ۹۲/۳۱۷ ۱ اجتنابی
۰/۴۵۷ ۰/۰۰۰ ۲۱/۹۰۳ ۳۹/۲۸۹ ۱ روی آورد
۰/۹۵۲ ۰/۰۰۰ ۵۲/۳۰۲ ۵۸۷۴/۴۶۳ ۱ سبک تصمیم‌گیری
۰/۸۴۹ ۰/۰۰۰ ۱۴۶/۵۳۱ ۵۶۴/۳۲۸ ۱ منطقی
۰/۶۸۸